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KẾ HOẠCH  

Tổ chức hưởng ứng Ngày Pháp luật nước  

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2022 

 

 Thực hiện kế hoạch số 98/KH-SLĐTBXH ngày 22/9/2022 của Sở Lao động 

Thương binh và Xã hội Sơn La về việc tổ chức hưởng ứng Ngày Pháp luật nước 

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2022. Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh 

Sơn La xây dựng Kế hoạch cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích 

- Khẳng định vị trí, vai trò của Hiến pháp và pháp luật trong bảo vệ quyền 

con người, quyền công dân. Phát huy tính tích cực, tự giác trong học tập, tìm hiểu 

pháp luật; tạo sự chuyển biến, nâng cao ý thức tuân thủ, chấp hành pháp luật của 

Viên chức, người lao động tại Cơ sở. 

- Việc triển khai các hoạt động hưởng ứng Ngày Pháp luật trở thành hoạt 

động thường xuyên của Cơ sở  

2. Yêu cầu 

- Việc tổ chức hưởng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa 

Việt Nam phải đảm bảo tính thiết thực, tiết kiệm và hiệu quả; gắn với việc thực 

hiện nhiệm vụ chính trị của Cơ sở. 

- Bám sát nội dung kế hoạch số 98/KH-SLĐTBXH ngày 22/9/2022 của Sở 

Lao động Thương binh và Xã hội Sơn La về việc tổ chức hưởng ứng Ngày Pháp 

luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2022. 

II. NỘI DUNG 

1. Nội dung triển khai tuyên truyền  

- Luật số 68/2020/QH14 Luật cư trú 

- Luật số 67/2020/QH14 ngày 13/11/2020 Luật sửa đổi bổ sung một số điều 

của Luật sử lý vi phạm hành chính 

- Luật số 72/2020/QH14 ngày 17/11/2020 Luật bảo vệ môi trường  

- Luật số 73/2021/QH14 ngày 30/3/2021 luật phòng, chống ma túy (Sửa đổi) 

- Luật Lao động số 45/2019/QH14 và một số điều sửa đổi. 

- Nghị định số 24/2020/NĐ-CP ngày 24/2/2020  quy định chi tiết một số điều 

của Luật phòng chống rượu bia  
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Đẩy mạnh, nâng cao hiệu quả công tác phổ biến, giáo dục pháp luật; tiếp tục 

tuyên truyền, phổ biến về mục đích, ý nghĩa của Ngày pháp luật, qua đó tập trung 

phổ biến, giáo dục ý thức tuân thủ và chấp hành pháp luật, đấu tranh với các hành 

vi vi phạm pháp luật ; nâng cao ý thức trách nhiệm luật của mỗi viên chức, người 

lao động trong chủ động tìm hiểu, học tập pháp luật. 

2. Khẩu hiệu tuyên truyền hưởng ứng ngày pháp luật 

HIỂU BIẾT VÀ CHẤP HÀNH PHÁP LUẬT LÀ BẢO VỆ CHÍNH MÌNH VÀ 

CỘNG ĐỒNG, VÌ MỘT XÃ HỘI DÂN CHỦ, CÔNG BẰNG, VĂN MINH 

3. Hình thức triển khai 

3.1 Đăng tải trên trang thông tin điện tử của Cơ sở 

Dựa vào mục 1.1 đăng tải, cập nhập toàn bộ nội dung Luật, Nghị quyết  được 

tuyên truyền, phổ biến trên trang thông tin điện tử của Cơ sở. 

3.2. Phổ biến, quán triệt nội dung các văn bản Luật 

Tổ chức phổ biến, quán triệt nội dung cơ bản và tinh thần Luật được tuyên 

truyền phổ biến trong các cuộc họp, giao ban, hội nghị của các phòng chuyên môn, 

Cơ sở vệ tinh tới toàn thể Viên chức, người lao động.  

4. Thời gian triển khai 

Từ 01/10/2022 đến 30/11/2022 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Tổ chức - Hành chính - Kế toán 

Theo dõi, hướng dẫn các phòng chuyên môn, triển khai thực hiện đầy đủ và 

có hiệu quả các nội dung của Kế hoạch này. 

Tham mưu đề xuất nguồn kinh phí triển khai thực hiện Kế hoạch Ngày Pháp 

luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2022. 

2. Các phòng chuyên môn khác  

Giao Phòng Giáo dục, Dạy nghề - Tư vấn hòa nhập cộng đồng xây dựng nội 

dung các văn bản Luật, nghị quyết triển khai tuyên truyền trên loa phát thanh của 

đơn vị. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hoạt động hưởng ứng Ngày Pháp luật nước 

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (09/11) năm 2022 của Cơ sở Điều trị nghiện 

ma túy tỉnh, đề nghị các phòng chuyên môn, Cơ sở vệ tinh nghiêm túc triển khai, 

thực hiện./. 
Nơi nhận: 
- Sở Lao động - TBXH Sơn La( B/c); 

- Ban Giám đốc Cơ sở(B/c); 

- Trang Thông tin điện tử Cơ sở; 

- Lưu: VT,Tr. Tùng(01b). 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Đoàn Văn Tứ 
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